PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 16 декабря 2020 года № 731-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ» НА 2019-2030 ГОДЫ
В целях уточнения мероприятий и объемов бюджетных ассигнований, руководствуясь статьей 7, частью 1 статьи 15, статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Совершенствование механизмов управления муниципальным имуществом» на 2019-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.12.2018 № 836-па.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                      М.Н. Модин

Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

От 16 декабря 2020 года № 731-па
Изменения в муниципальную программу «Совершенствование механизмов управления муниципальным имуществом» на 2019-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.12.2018 № 836-па (далее – Программа)
1. В разделе 1 «ПАСПОРТ муниципальной Программы»:
1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составит 246 042,1 тыс. рублей:

2019 год – 25 893,3 тыс. руб.;

2020 год – 33 265,4 тыс. руб.;

2021 год – 24 297,9 тыс. руб.;

2022 год – 18 061,0тыс. руб.;

2023 год – 18 061,0 тыс. руб.;

2024 – 2030 годы – 126 463,5 тыс. руб.

Объем финансирования из федерального бюджета составит 1 023,1 тыс. рублей:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 1 023,1 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год –  0,0  тыс. руб.;

2024 – 2030 годы – 0,0  тыс. руб.
Объем финансирования из областного бюджета составит 18 768,5 тыс. рублей:

2019 год – 2 962,4 тыс. руб.;

2020 год – 8 494,4 тыс. руб.;

2021 год – 7 311,7 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год –  0,0  тыс. руб.;

2024 – 2030 годы – 0,0  тыс. руб.
Объем финансирования из бюджета  Шелеховского района составит 226 250,5 тыс. рублей:

2019 год – 22 930,9 тыс. руб.;

2020 год – 23 747,9 тыс. руб.;

2021 год – 16 986,2 тыс. руб.;

2022 год – 18 061,0 тыс. руб.;

2023 год – 18 061,0 тыс. руб.;

2024 – 2030 годы – 126 463,5 тыс. руб.

»;
2) строку «Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы
	Выявление и фиксирование финансово-правовых нарушений контрольно-надзорными органами не более 1 ежегодно;

Исполнение полномочий Управления по распоряжению муниципальным имуществом без нарушений на уровне 100%;
Выполнение работ по технической инвентаризации объектов недвижимого имущества, проведение оценки объектов недвижимого имущества, в т.ч. земельных участков, 23 единицы ежегодно;

Выполнение кадастровых работ по  формированию земельных участков, постановка на государственный кадастровый учет 30 земельных участков ежегодно;
Прохождение проверки достоверности сметной стоимости объектов капитального строительства в ГАУИО «Экспертиза в строительстве Иркутской области» - 1 объект;
Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, расположенного на территории сельских поселений Шелеховского района – 336,7 кв.м;
Количество жилых помещений, в которых проведено обследование технического состояния – 1 объекта.
Количество демонтированных жилых помещений, признанных непригодными для проживания – 2 объект.

».
2. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» раздела 1 «ПАСПОРТ Подпрограммы 1» приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1

	Общий объем финансирования составит         219 282,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 23 195,6 тыс. руб.,

2020 год – 21 626,1 тыс. руб.,

2021 год – 15 871,5 тыс. руб.,

2022 год – 17 621,0 тыс. руб.,

2023 год – 17 621,0 тыс. руб.,

2024-2030 годы- 123 347,0 тыс. руб.

Объем финансирования из федерального бюджета составит  1 023,1 тыс. рублей:

2019 год – 0,0тыс. руб.;

2020 год – 1 023,1 тыс. руб.;

2021 год – 0,0  тыс. руб.;

2022 год – 0,0  тыс. руб.;

2023 год – 0,0  тыс. руб.;

2024 – 2030 годы – 0,0  тыс. руб.
Объем финансирования из областного бюджета составит 1864,6 тыс. рублей:

2019 год – 1 864,6 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 – 2030 годы – 0,0  тыс. руб.
Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит  216 394,5 тыс. рублей:

2019 год – 21 331,0 тыс. руб.,

2020 год – 20 603,0 тыс. руб.,

2021 год – 15 871,5 тыс. руб.

2022 год – 17 621,0 тыс. руб.

2023 год – 17 621,0 тыс. руб.

2024-2030 годы – 123 347,0 тыс. руб.

».
3. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» раздела 1 «ПАСПОРТ Подпрограммы 2» приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования   Подпрограммы 2

	Общий объем финансирования составит 8 740,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 2 697,3 тыс. руб.,

2020 год – 1 872,0 тыс. руб.,

2021 год – 211,0 тыс. руб.,

2022 год – 440,0 тыс. руб.,

2023 год -  440,0тыс. руб.,

2024 - 2030 годы – 3 080,0 тыс. руб.

Объем финансирования из областного бюджета составит 1 097,8 тыс. рублей:

2019 год – 1 097,8 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 – 2030 годы – 0,0  тыс. руб.

Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 7 642,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1 599,5 тыс. руб.,

2020 год – 1 872,0 тыс. руб.,

2021 год – 211,0 тыс. руб.,

2022 год – 440,0 тыс. руб.,

2023 год -  440,0 тыс. руб.,

2024 - 2030 годы – 3080,0  тыс. руб.

».
4. В приложении 4 к Программе:

1) в разделе 1 «ПАСПОРТ Подпрограммы 4:

а) строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования   Подпрограммы 4

	Общий объем финансирования составит 18 019,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 9 767,3 тыс. руб.,

2021 год – 8215,4 тыс. руб.,

2022 год – 0,0 тыс. руб.,

2023 год -  0,0тыс. руб.,

2024 - 2030 годы – 36,5 тыс. руб.

Объем финансирования из областного бюджета составит 15 806,1 тыс. рублей:

2019 год –0,0тыс. руб.;

2020 год – 8 494,4 тыс. руб.;

2021 год – 7311,7 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 – 2030 годы – 0,0  тыс. руб.

Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 2213,1тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 1272,9 тыс. руб.,

2021 год – 903,7 тыс. руб.,

2022 год – 0,0 тыс. руб.,

2023 год -  0,0 тыс. руб.,

2024 - 2030 годы – 36,5  тыс. руб.

»;

б) строку «Ожидаемые конечные результаты Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые конечные результаты  реализации Подпрограммы 4
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, расположенного на территории сельских поселений Шелеховского района – 336,7 кв.м.
Количество жилых помещений, в которых проведено обследование технического состояния – 1 объекта.

Количество демонтированных жилых помещений, признанных непригодными для проживания – 2 объект.

»;
2) в разделе 3 «Цель и задачи Подпрограммы 4» пункт 1 признать утратившим силу.
5. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

«

Приложение 5

к муниципальной программе «Совершенствование

 механизмов управления муниципальным имуществом» на 2019-2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы, планируемых целевых индикаторов, показателей результативности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации мероприятий муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс. руб.*
	Показатели результативности реализации муниципальной программы ***

	Финансовые средства, всего
	в том числе:
	Наименование показателя
	Плановое значение

	ФБ
**
	ОБ
**
	МБ
**
	ВИ
**

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Совершенствование механизмов управления муниципальным имуществом»

	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом.
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	25 893,3
	-
	2 962,4
	22 930,9
	-

	2020
	33 265,4
	1023,1
	8 494,4
	23 747,9
	-

	2021
	24 297,9
	-
	7 311,7
	16 986,2
	-

	2022
	18 061,0
	-
	0,0
	18 061,0
	-

	2023
	18 061,0
	-
	0,0
	18 061,0
	-

	2024-2030
	126 463,5
	0,0
	0,0
	126 463,5
	-

	2019-2030
	246 042,1
	1023,1
	18 768,5
	226 250,5
	-

	Подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества Шелеховского района»

	1.
	Обеспечение деятельности Управления по распоряжению муниципальным имуществом
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	23 195,6
	-
	1 864,6
	21 331,0
	-

	2020
	21 626,1
	1023,1
	0,0
	20 603,0
	-

	2021
	15 871,5
	-
	0,0
	15 871,5
	-

	2022
	17 621,0
	-
	0,0
	17 621,0
	-

	2023
	17 621,0
	-
	0,0
	17 621,0
	-

	2024-2030
	123 347,0
	-
	0,0
	123 347,0
	-

	2019-2030
	219 282,2
	1023,1
	1 864,6
	216 394,5
	-

	1.1.
	Обеспечение деятельности Управления по распоряжению муниципальным имуществом
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	23 195,6
	-
	1 864,6
	21 331,0
	-
	Количество выявленных и зафиксированных нарушений финансово-правовых нарушений контрольно-надзорными органами
                                                          Доля исполненных полномочий управления по распоряжению муниципальным имуществом без нарушений к общему количеству полномочий
	1 ежегодно

100 % ежегодно

	2020
	21 626,1
	1023,1
	0,0
	20 603,0
	-

	2021
	15 871,5
	-
	0,0
	15 871,5
	-

	2022
	17 621,0
	-
	0,0
	17 621,0
	-

	2023
	17 621,0
	-
	0,0
	17 621,0
	-

	2024-2030
	123 347,0
	-
	0,0
	123 347,0
	-

	2019-2030
	219 282,2
	1023,1
	1 864,6
	216 394,5
	-

	1.1.1
	Мероприятия, направленные на обеспечение выполнения полномочий и муниципальных функций в сфере деятельности распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами Шелеховского района
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	17 257,1
	-
	1 864,6
	15 392,5
	-

	2020
	14 318,6
	1023,1
	0,0
	13 295,5
	-

	2021
	13 721,6
	-
	0,0
	13 721,6
	-

	2022
	14 731,7
	-
	0,0
	14 731,7
	-

	2023
	14 731,7
	-
	0,0
	14 731,7
	-

	2024-2030
	103 121,9
	-
	0,0
	103 121,9
	-

	2019-2030
	177 882,6
	1023,1
	1 864,6
	174 994,9
	-

	1.1.2
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Шелеховского района
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	5 938,5
	-
	0,0
	5 938,5
	-

	2020
	7 307,5
	-
	0,0
	7 307,5
	-

	2021
	2 149,9
	-
	0,0
	2 149,9
	-

	2022
	2 889,3
	-
	0,0
	2 889,3
	-

	2023
	2 889,3
	-
	0,0
	2 889,3
	-

	2024-2030
	20 225,1
	-
	0,0
	20 225,1
	-

	2019-2030
	41 399,6
	-
	0,0
	41 399,6
	-

	Подпрограмма 2 «Совершенствование земельных и имущественных отношений на территории Шелеховского района»

	2.
	Повышение эффективности использования
муниципального имущества, регулирование земельных и имущественных отношений
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	2 697,3
	-
	1 097,8
	1 599,5
	-

	2020
	1 872,0
	-
	0,0
	1 872,0
	-

	2021
	211,0
	-
	0,0
	211,0
	-

	2022
	440,0
	-
	0,0
	440,0
	-

	2023
	440,0
	-
	0,0
	440,0
	-

	2024-2030
	3 080,0
	-
	0,0
	3 080,0
	-

	2019-2030
	8 740,3
	-
	1 097,8
	7 642,5
	-

	2.1.
	Обеспечение проведения инвентаризации и оценки муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	2 072,3
	-
	1 097,8
	974,5
	-
	Количество объектов недвижимого имущества, в отношении которых выполнены работы по технической инвентаризации
Количество объектов недвижимого имущества, в отношении которых выполнены работы по оценке
	23 ед. ежегодно

	2020
	1 553,0
	-
	0,0
	1 553,0
	-

	2021
	141,0
	-
	0,0
	141,0
	-

	2022
	370,0
	-
	0,0
	370,0
	-

	2023
	370,0
	-
	0,0
	370,0
	-

	2024-2030
	2 590,0
	-
	0,0
	2 590,0
	-

	2019-2030
	7 096,3
	-
	1 097,8
	5 998,5
	-

	2.1.1
	Выполнение работ по технической инвентаризации объектов недвижимого имущества, проведение оценки объектов недвижимого имущества, в т.ч. земельных участков. Государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества, используемые для передачи электрической, тепловой энергии, водоснабжения и водоотведения
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	2 072,3
	-
	1 097,8
	974,5
	-

	2020
	1 553,0
	-
	0,0
	1 553,0
	-

	2021
	141,0
	-
	0,0
	141,0
	-

	2022
	370,0
	-
	0,0
	370,0
	-

	2023
	370,0
	-
	0,0
	370,0
	-

	2024-2030
	2 590,0
	-
	0,0
	2 590,0
	-

	2019-2030
	7 096,3
	-
	1 097,8
	5 998,5
	-

	2.2
	Обеспечение формирования земельных участков
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	625,0
	-
	0,0
	625,0
	-
	Количество земельных участков, в отношении которых, проведены кадастровые работы по их формированию, и осуществлена постановка на государственный кадастровый учет
	30 ед. ежегодно

	2020
	319,0
	-
	0,0
	319,0
	-

	2021
	70,0
	-
	0,0
	70,0
	-

	2022
	70,0
	-
	0,0
	70,0
	-

	2023
	70,0
	-
	0,0
	70,0
	-

	2024-2030
	490,0
	-
	0,0
	490,0
	-

	2019-2030
	1 644,0
	-
	0,0
	1 644,0
	-

	2.2.1
	Выполнение кадастровых работ по  формированию земельных участков, постановка на государственный кадастровый учет
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	625,0
	-
	0,0
	625,0
	-

	2020
	319,0
	-
	0,0
	319,0
	-

	2021
	70,0
	-
	0,0
	70,0
	-

	2022
	70,0
	-
	0,0
	70,0
	-

	2023
	70,0
	-
	0,0
	70,0
	-

	2024-2030
	490,0
	-
	0,0
	490,0
	-

	2019-2030
	1 644,0
	-
	0,0
	1 644,0
	-

	Подпрограмма 3 «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения на территории Шелеховского района»

	3
	Достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности на территории Шелеховского района
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	0,4
	-
	0,0
	0,4
	-

	2020
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2021
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2022
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2023
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2024-2030
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2019-2030
	0,4
	-
	0,0
	0,4
	-

	3.1
	Сейсмоусиление существующих отдельных социальных объектов, зданий и сооружений, задействованных в системе экстренного реагирования и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций либо строительство новых сейсмостойких объектов взамен тех объектов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецеле-сообразны, включая использование современных, в том числе зарубежных, технологий и строительных материалов, применяемых в строительстве
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	0,4
	-
	0,0
	0,4
	-

	2020
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2021
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2022
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2023
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2024-2030
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2019-2030
	0,4
	-
	0,0
	0,4
	-

	3.1.1
	Прохождение проверки достоверности сметной стоимости объекта
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	0,4
	-

	0,4
	-
	Количество объектов, по которым
пройдена проверка достоверности сметной стоимости объектов капитального строительства
	2019 г. – 1 объект
(Прохождение проверки достоверности сметной стоимости объектов капитального строительства)

	2020
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2021
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2022
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2023
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2024-2030
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2019-2030
	0,4
	-
	0,0
	0,4
	-

	Подпрограмма 4 «Переселение граждан, проживающих на территории сельских поселений Шелеховского района, из ветхого и аварийного жилищного фонда»

	4
	Обеспечение сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, расположенного на территории сельских поселений Шелеховского района
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2020
	9 767,3
	-
	8 494,4
	1272,9
	-

	2021
	8 215,4
	-
	7 311,7
	903,7
	-

	2022
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2023
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2024-2030
	36,5
	0,0
	0,0
	36,5
	-

	2019-2030
	18 019,2
	0,0
	15 806,1
	2213,1
	-

	4.1
	Обеспечение жильем граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде, признанном таковым в период с 01 января 2012 года по 01 января 2017 года, расположенном на территории сельских поселений Шелеховского района
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-
	Расселенная площадь
	336,7 кв. м.

	2020
	9 544,3
	-
	8 494,4
	1049,9
	-

	2021
	8 215,4
	-
	7 311,7
	903,7
	-

	2022
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2023
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2024-2030
	36,5

	0,0
	36,5
	-

	2019-2030
	17 796,2

	15 806,1
	1990,1
	-

	4.2
	Обследование технического состояния объектов, а так же снос объектов, признанных непригодными для проживания
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2020
	223,0
	-
	0,0
	223,0
	-

	2021
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2022
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2023
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2024-2030
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2019-2030
	223,0
	-
	0,0
	223,0
	-

	4.2.1
	Снос объектов, признанных непригодными для проживания
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-
	Количество демонтированных жилых помещений, признанных непригодными для проживания
	2 объект

	2020
	81,0
	-
	0,0
	81,0
	-

	2021
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2022
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2023
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2024-2030
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2019-2030
	81,0
	-
	0,0
	81,0
	-

	4.2.2
	Обследование технического состояния объектов
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2019
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-
	Количество жилых помещений, в которых проведено обследование технического состояния
	1 объект

	2020
	142,0
	-
	0,0
	142,0
	-

	2021
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2022
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2023
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2024-2030
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2019-2030
	142,0
	-
	0,0
	142,0
	-

».